
令和５年度　【災害名】動員順番表　初日（夜間：開設～翌日8時30分）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

所属名 氏名 男女

連絡先
（緊急時に
連絡のつく
番号）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

＊各所属の動員枠は令和５年度当初にて長期休暇（産休・病休・育児時短）等で対応困難な職員および再任用職員を除く全正規職員とする。
＊総合政策部は、危機管理監と危機管理課を除く。
＊総務部その他には、会計課、監査委員事務局、議会事務局を含む。
＊まちづくり協働部は、まちづくり協働部長、副部長およびまちづくり協働課を除く。
＊環境経済部は、農林水産課、農業委員会事務局を除く。
＊健康福祉部は、要支援者支援班（長寿いきがい課、障害福祉課、介護保険課）を除く。
＊子ども未来部は、各こども園長・副園長および各保育所長・副所長ならびに要支援者支援班（発達支援センター）を除く。
　上表以外：避難所班長、副班長は準備設置時は相互連携の元で毎回出動
　　　　　　　避難所班各所属長は、避難所設置の状況に応じて即対応出来るように待機要員

＜令和５年度動員体制　※各課従事者見込数（１回当たり）　避難所１カ所あたり２名体制＋本部３人　３日間避難所を開設することを想定して各部は備えておくこと。＞

総合政策部 総務部 まちづくり協働部 環境経済部 健康福祉部 子ども未来部 教育委員会事務局 総合計

69人 81人 21人 34人 64人 195人 80人 544人

6人 7人 2人 3人 6人 18人 7人 49人 49 必要人数 ①　A1体制・・・・夜間を想定。大型台風の接近等により避難所２３カ所（地域MC１４、隣保館４、集会所５）の全てにおいて２人体制で開所＋避難所班本部３人を想定し、各部の合計人数で案分。

3人 4人 1人 2人 2人 8人 4人 24人 24 必要人数 ①　A2体制・・・・昼間を想定。大型台風の接近等により避難所２３カ所（地域MC１４、隣保館４、集会所５）の全てにおいて１人体制で開所＋避難所班本部1人を想定し、各部の合計人数で案分。

2人 3人 1人 1人 2人 7人 3人 19人 19 必要人数 ②　B1体制・・・・夜間を想定土砂災害警戒警報により避難所８カ所（地域MC３、集会所５）の全てにおいて２人体制で開所＋避難所班本部３人を想定

2人 1人 0人 1人 1人 3人 1人 9人 9 必要人数 ②　B2体制・・・・昼間を想定。土砂災害警戒警報により避難所８カ所（地域MC３、集会所５）の全てにおいて1人体制で開所＋避難所班本部1人を想定

2人 2人 0人 1人 1人 4人 2人 12人 12 必要人数 ③　C体制・・・R5.1の大雪時など帰宅困難者が滞留した際に帰宅困難者協定締結施設２カ所（キラリエ、市民交流プラザ）に６人体制（避難誘導２人、受付２人、収容者対応２人）

8人 10人 2人 4人 7人 21人 9人 61人 61 必要人数 ④　D1体制・・・夜間を想定。避難所４９人体制+帰宅困難者施設１２人体制。台風により避難所を開設し２名体制、さらに帰宅困難者が滞留した際に帰宅困難者協定締結施設２カ所（キラリエ、市民交流プラザ）に６人体制

5人 6人 1人 2人 4人 13人 5人 36人 36 必要人数 ④　D2体制・・・昼間を想定　避難所２４人体制+帰宅困難者施設１２人体制。台風により避難所を開設し２名体制、さらに帰宅困難者が滞留した際に帰宅困難者協定締結施設２カ所（キラリエ、市民交流プラザ）に６人体制

各部の人数には、長期休暇等の人数を含む。

R5職員体制

A1体制　49人

A2体制　24人

B1体制　19人

B2体制　9人

C体制　12人

D1体制　61人

D2体制　36人

・避難所　２３か所　：１４まちづくりセンター、４隣保館、集会所５カ所（※土砂災害警戒警報発令時）

総合政策部 総務部その他 まちづくり協働部 環境経済部 健康福祉部 子ども未来部 教育委員会事務局

動員順に入力してください。 【審１－６】


